



Warszawa, 28 lipca 2015 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Rzecznik Praw Pacjenta  
*Krystyna Barbara Kozłowska*

RzPP-ZPP.060.12.2015

**Pan**  
**Jan Dworak**  
**Przewodniczący KRRiT**

Bardzo dziękuję za nadesłane pismo z dnia 6 lipca 2015 r. Z satysfakcją odnotowuję, że zajmujemy zbieżne stanowisko odnośnie kwestii dotyczących sposobu przedstawiania wizerunku osób z zaburzeniami psychicznymi oraz psychiatrycznej opieki zdrowotnej w mediach.

W nawiązaniu do artykułu 6.1.2.13) ustawy o radiofonii i telewizji, zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie współpracy z Biurem Rzecznika Praw Pacjenta w zakresie promowania praw pacjentów oraz zasad prezentowania wizerunku wybranych grup społecznych w mediach publicznych oraz komercyjnych.

W mojej ocenie społeczna potrzeba promowania praw pacjenta wynika z niskiej świadomości osób, które aktualnie korzystają lub będą korzystać z opieki lekarskiej.

W związku z powyższym proponuję wspólne podjęcie działań, które będą zmierzać do powstania dobrych praktyk, związanych z promocją praw pacjenta oraz prezentowaniem w mediach osób i sytuacji związanych z ochroną praw pacjenta szczególnie, gdy mowa jest o pokazywaniu osób chorych. Podstawą do takiego działania miałyby się stać regulacje ustawowe, w tym poszanowanie interesów odbiorców radia i telewizji oraz zakaz prezentowania audycji, w których znajdują się postawy i poglądy społeczne sprzeczne z dobrem społecznym, zgodnie z artykułem 18.1. ww. ustawy.

Równocześnie mając na względzie wolność słowa, jako dobro najwyższe w demokratycznym porządku prawnym, proponuję, aby działania te były zrealizowane

w formie kodeksu dobrych praktyk w zakresie promowania praw pacjenta w mediach radiowych i telewizyjnych. W tym celu proponuję powołanie zespołu ekspertów przy Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji oraz Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, którzy przygotowaliby powyższy dokument i przedstawili do zaopiniowania obu stronom.

Liczę na przychylne ustosunkowanie się Pana Przewodniczącego do złożonej propozycji i udaną współpracę w rekomendowanym zakresie.